

Referat

Emne: Ekstraordinært bestyrelsesmøde på Den Danske Scenekunstscole, afholdt online

Mødeleder: Eva Præstiin

Referent: Helena Stina Lautrup-Larsen

Dato: 5. marts

Varighed: kl. 15:30-17:00

Følgende forkortelser anvendes:

- (B) = Beslutning
- (O) = Orientering
- (D) = Drøftelse

Tilstedeværende:

Eva Præstiin (bestyrelsesleder)
Anna-Katrine Olsen (vicebestyrelsesleder)
May El-Toukhy
Simon Vagn Jensen
Christian Henckel Lund Nielsen
Sussi Sigumfeld
Peter Kunz

Emmet Feigenberg (rektor)
Ane Broberg (administrationschef)
Helena Stina Lautrup-Larsen (sekretær)

Pkt. 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

Pkt. 2. En drøftelse af mistillidserklæring afsendt af 106 studerende til Kulturministeren (D) (LP)

Eva orienterede om, at hun har modtaget brev fra Kulturministeren og blevet bedt om at forholde sig til en mistillidserklæring til ledelsen og bestyrelsen afsendt af navngivne studerende på skolen. Eva indkaldte på den baggrund til nærværende ekstraordinære møde med kort varsel, også i lyset af den mistillidserklæring fra de kunstneriske ansatte, som blev behandlet på bestyrelsens ordinære møde d. 20. februar.

Henvendelserne er undertegnet af 30 medarbejdere og 106 studerende og når så mange på skolen oplever mistillid, så tager bestyrelsen det naturligvis dybt alvorligt. Bestyrelsens medlemmer var alle berørte af situationen. Erklæringen blev grundigt drøftet med ledelsen.

Erklæringerne nævner begge en bekymring for forandringerne af de faste underviseres arbejdstilrettelæggelse. Bestyrelsen bekræftede, at de nye retningslinjer bakkes op af bestyrelsen.

Bestyrelsen udtrykte tillid til ledelsen og drøftede herefter handlemuligheder.

Brevet fra ministeren og selve mistillidserklæringen er vedlagt som bilag til bestyrelsesmødet og offentliggøres ikke, da de er tilsendt bestyrelsen fra eksternt part, jf. bestyrelsens principper for offentliggørelse af mødemateriale.

Pkt. 3. Melding fra bestyrelsen til skolens intra (B)

Bestyrelsen besluttede, at den skulle komme med en udmelding til skolens ansatte og studerende på skolens intranet. Bestyrelsen drøftede indholdet af denne. Bestyrelsen besluttede, at arbejdsgruppen skulle varetage det videre arbejde med at forfatte udmeldingen.

Pkt. 4. Bestyrelsens egne 10 minutter

Der blev ikke taget referat af denne del af mødet.